
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 

 

SOCIALI - ISTRUZIONE 

 

ATTO N. 40 

 

Del 22-04-2021 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI  

CAGLI  E LE ORGANIZZAZIONI SINDACALI CGIL  CISL 

TERRITORIO URBINO E MONTEFELTRO SULLE LINEE DI 

BILANCIO 2021 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 12:00, nella 

Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 

 

Alessandri Alberto Sindaco Presente 

Marini Benilde Assessore Presente 

Palazzetti Simona Assessore Assente 

Panichi Domenico Assessore Presente 

Burani Luca Assessore Assente 

 
Presenti n     3 Assenti  n.    2 

 

 

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Sabrina Ranocchi. 

Il Presidente  Alberto Alessandri in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 40 del 22-04-2021 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 26-04-2021 ora  7:55:59 SABRINA RANOCCHI  il 26-04-2021 ora  7:44:05

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
g
l
i
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
8
9
 
d
e
l
 
0
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a



1 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 40 del 22-04-2021 

 

Proposta N.47 del 20-04-2021 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tiziano Giovannelli 

 

PREMESSO CHE: 

 

L'Amministrazione Comunale riconosce le Organizzazioni Sindacali, quali soggetti di 

concertazione per programmare e promuovere gli interventi in materia di assistenza e di 

servizi sociali, per svolgere funzioni di partecipazione attiva e di tutela dei cittadini anche con 

riferimento ai principi d’informazione, partecipazione e trasparenza nella gestione pubblica; 

principi che l’Amministrazione Comunale intende confermare e valorizzare; 

 

In quest’ottica,  si ritiene necessario stabilire dei momenti di confronto con le OO.SS. con  lo 

scopo di informare e consultare le stesse sulle politiche di bilancio e di sviluppo locale, sulle 

politiche socio-assistenziali (peraltro già concordate con l’Ambito Sociale Territoriale per  la 

redazione  del Piano di Zona) e sulle materie di politiche tariffarie,  al fine di concertare  gli 

orientamenti sugli stessi argomenti, ricevere pareri, proposte e osservazioni,  attivare verifiche 

congiunte almeno annuali sulle stesse intese, individuare forme di collaborazione su tematiche 

d’interesse comune; 

 

In particolare si ritiene opportuno  concordare sulla necessità di dedicare particolare 

attenzione al disagio sociale e alle fasce più deboli della popolazione (per reddito, per 

condizione sociale e familiare, per condizioni fisiche  e per condizioni giuridiche) 

individuando e promuovendo scelte mirate di tutela, recupero, integrazione e sostegno 

economico; 

 

Sono stati effettuati vari incontri tra i Rappresentanti comunali e le OO.SS. per affrontare le 

tematiche connesse alla crisi economica   ed alla pandemia da COVID 19, tutt’ora in essere, 

che continuano a produrre gravi danni e conseguenze sulle condizioni di vita delle famiglie; 

 

E’ intendimento delle Parti di  intervenire sui disagi che la pandemia ancora dilagante ha 

creato ai cittadini di Cagli, individuando, tra gli altri interventi, alcuni strumenti che il 

Comune può mettere in campo per migliorare la condizione di vita dei cittadini; 

 

Nell’ambito degli incontri tenutisi con le Organizzazioni sindacali territoriali è stato elaborato 

in proposito un protocollo d’intesa per definire gli impegni dell’Amministrazione Comunale 

nell’elaborazione del bilancio 2021; 

 

RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo 18.08.2000 n. 267 – come 

modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni 

dall’art. 1, c. 1, L. 07.12.2012 n. 213 (All. B e C); 

 

RIFERIMENTI NORMATIVI: 

 

- Legge 8/11/200, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali" 

 

- D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 

 

 

PROPONE 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 40 del 22-04-2021 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 26-04-2021 ora  7:55:59 SABRINA RANOCCHI  il 26-04-2021 ora  7:44:05

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
g
l
i
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
8
9
 
d
e
l
 
0
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a



2 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 40 del 22-04-2021 

 

In relazione alle risultanze dell'istruttoria si propone: 

 

1) DI APPROVARE l'allegato protocollo di intesa con le organizzazioni sindacali 

territoriali, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, per definire 

gli impegni dell’Amministrazione Comunale nella definizione ed elaborazione del 

bilancio 2021. 

  

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 

 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.m.e i. allegati alla presente deliberazione; 

 

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;  

 

CON voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

 
 

• DI APPROVARE l'allegato protocollo di intesa con le organizzazioni sindacali 

territoriali, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, per definire 

gli impegni dell’Amministrazione Comunale nella definizione ed elaborazione del 

bilancio 2021. 

  

 

 

 

INOLTRE DATA L’URGENZA CHE RIVESTE IL PRESENTE ATTO, con separata 

votazione unanime, espressa  per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

D.Lgs. 267/2000 
 

 

IL Segretario Generale 

Dott.ssa Sabrina Ranocchi 

 

IL Sindaco 

 Alberto Alessandri 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 40 del 22-04-2021 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 26-04-2021 ora  7:55:59 SABRINA RANOCCHI  il 26-04-2021 ora  7:44:05

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
g
l
i
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
8
9
 
d
e
l
 
0
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

 

PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA  

 

N. 47 DEL 20-04-2021 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI  

CAGLI  E LE ORGANIZZAZIONI SINDACALI CGIL  CISL TERRITORIO 

URBINO E MONTEFELTRO SULLE LINEE DI BILANCIO 2021 
 

 

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, FORMULATA DALL’UFFICIO 

 

 

 

Visto con parere  Favorevole 

 
 

 

 

Cagli, lì 22-04-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

 Tiziano Giovannelli 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 40 del 22-04-2021 firmato digitalmente da  TIZIANO GIOVANNELLI  il 22-04-2021 ora  7:27:09

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
g
l
i
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
8
9
 
d
e
l
 
0
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA 

N. 47 DEL 20-04-2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI  CAGLI  E 

LE ORGANIZZAZIONI SINDACALI CGIL  CISL TERRITORIO URBINO E MONTEFELTRO 

SULLE LINEE DI BILANCIO 2021 

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, FORMULATA DALL’UFFICIO. 

 

 

Visto con parere Regolarita' contabile 

Data: 22-04-2021 Il Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Romina Gasparini 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 40 del 22-04-2021 firmato digitalmente da  ROMINA GASPARINI  il 22-04-2021 ora  8:10:03

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
g
l
i
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
8
9
 
d
e
l
 
0
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

 

N. 40 DEL 22-04-2021 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI  

CAGLI  E LE ORGANIZZAZIONI SINDACALI CGIL  CISL TERRITORIO 

URBINO E MONTEFELTRO SULLE LINEE DI BILANCIO 2021 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

SI ATTESTA 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Deliberazione, è stata affissa all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 26-04-2021, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 
 

 

Cagli, lì 26-04-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 

 

✓ Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-04-2021 perché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267); 

 

Cagli, lì 26-04-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

  
 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 40 del 22-04-2021 firmato digitalmente da  SABRINA RANOCCHI  il 26-04-2021 ora  8:00:18

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
g
l
i
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
8
9
 
d
e
l
 
0
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a


